

Төсвийн дугаар.24/18

Архангай аймгийн Хашаат сум Баян баг дахь Хүүхдийн тоглоомийн талбайн тохижилтийн ажлын төсөв


Төсөвт өртгийн дүн: тоогоор 64 448 500

(үсгээр: Жаран дөрвөн сая дөрвөн зуун дөчин найман мянга таван зуун төгрөг)

Зураг төслийн “ММ Архитектур” ХХК-ий

Захирал  Б.Баасанжав

Төсвийн тооцоо хийсэн:

Тэргүүлэх (мэргэшсэн) төсөвчин  П. Батцэцэг

Төсөв тооцсон: 2024 оны 04 сарын 15 өдөр

Хаяг: УБ хот БГД 3-р хороо

Нарны хороолол 28-106

И-майл хаяг: mm.architectur@gmail.com

Утас: 88101109



ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	9563259
2	Материал	29344760
3	Тээвэр	2609533
4	Машин ашиглалт	714108
	Шууд зардлын дүн	42231660
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	2980365
6	Ашиг / 15%/	6781804
	Барилга угсралтын ажлын дүн	51993829
	Тоног төхөөрөмжийн үнэ	6500000
5	Барилга угсралтын ажлын дүн тоног төхөөрөмжийн үнэ орсон дүн	58493829
7	НӨАТ 10%	5849383
8	Нормчлолын сан 0.18%	105288
	Дүн	64448500
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	0
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	0
	Дүн	64448500
12	Магадлашгүй ажил 2 %	0
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	64448500

Төсөв зохиосон:/ П.Батцэцэг/

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ТОХИЖИЛТИЙН ТАЛБАЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
22-010-04	Элсэн дэвсгэр үе хийх	м3	2.7	2.5 / 2	1.54 / 1.41	4.17 / 3.81	5680 / 5212	23694 / 19842	43.536
25-07-22	Явган хүний замын хучилтийг өнгөт хавтангаар хийх / улаан /	м2	27	3.7 / 2	.26 /	7.07 /	6690 / 5212	47289 /	47.289
25-12-01	Явган хүний замын хашлага тавих	у/м	27	3.1 / 2	.19 /	5.19 /	6227 / 5212	32287 /	32.287

Нийт Хүн/цаг: 16.42518 / 3.807 Үндсэн цалин: 123.113

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 20.929

Нэмэгдэл цалин 37% : 45.552

Нийт цалин: 189.593

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 25.595

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 25.785

Ажиллах хүчний зардал: 240.973

САНДАЛ УГСРАХ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-050-02	Сандалын суурийн нVх гараар ухах	м3	1.296	2.4 / 2	4.11 /	5.33 /	5587 / 5212	29757 /	29.757
01-070-02	Суурийн нүхийг эргүүлж булах	м3	0.507	1.3 / 2	1.84 /	.93 /	4554 / 5212	4238 /	4.238
06-010-05	Сандалын бетон суурь цутгах M250	м3	1.16	2.9 / 2	5.77 / 1.51	6.7 / 1.76	6056 / 5212	40549 / 9154	49.702
08-040-10	Суурийг хар тосоор будах	м2	2.052	2.9 / 2	.49 / .01	1.01 / .02	6056 / 5212	6118 / 86	6.203
15-530-04	ТVшлэгтэй сандал угсрах	ш	3	4.0 / 2	1.3 / .07	3.89 / .21	6921 / 5212	26946 / 1096	28.042
11-320-04	Бетон зуурмаг бэлтгэх	м3	1.16	2.3 / 2	1.51 / 2.9	1.76 / 3.36	5493 / 5212	9648 / 17533	27.181

Нийт Хүн/цаг: 19.6123613 / 5.346956 Үндсэн цалин: 145.124

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 24.671

Нэмэгдэл цалин 37% : 53.696

Нийт цалин: 223.491

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 30.171

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 30.395

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

284.057

Ажиллах хүчний зардал:

ХОГИЙН САВ УГСРАХ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-050-02	Хогын савны суурийн нVx гараар ухах	м3	0.085	2.4 / 2	4.11 /	.35 /	5587 / 5212	1952 /	1.952
06-010-05	Бетон суурь цутгах M250	м3	0.085	2.9 / 2	5.77 / 1.51	.49 / .13	6056 / 5212	2971 / 671	3.642
08-040-10	Суурийг хар тосоор будах	м2	0.52	2.9 / 2	.49 / .01	.26 / .00	6056 / 5212	1550 / 22	1.572
15-530-04	Хогийн сав суулгах	ш	2	4.0 / 2	1.3 / .07	2.6 / .14	6921 / 5212	17964 / 731	18.695
11-320-04	Бетон зуурмаг бэлтгэх	м3	0.085	2.3 / 2	1.51 / 2.9	.13 / .25	5493 / 5212	707 / 1285	1.992

Нийт Хүн/цаг: 3.8202475 / 0.51955 Үндсэн цалин: 27.852

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 4.735

Нэмэгдэл цалин 37% : 10.305

Нийт цалин: 42.892

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 5.790

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 5.833

Ажиллах хүчний зардал: 54.516

САГСНЫ ТАЛБАЙ ХИЙХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
25-07-20	Бетон талбайн суурийг хайрга хийж нягтруулах	м3	42	3.4 / 2	.26 /	10.96 /	6459 / 5212	70760 /	70.760
25-06-08	Бетон хольцоор зам, талбайг гараар хийх	м3	28	3.4 / 2	1.64 /	45.91 /	6459 / 5212	296534 /	296.534
15-200-09	Зориулалтын будгаар сагсны талбайн зураас будах	м2	11	3.6 / 2	.78 / .00	8.58 / .03	6613 / 5212	56718 / 172	56.890
07-460-14	Сагсны самбар, тулгуурын хамт угсрах	ш	1	3.6 / 2	6.95 / .87	6.95 / .87	6613 / 5212	45977 / 4534	50.511
11-320-04	Бетон зуурмаг бэлтгэх	м3	28	2.3 / 2	1.51 / 2.9	42.39 / 81.2	5493 / 5212	232875 / 423214	656.089

Нийт Хүн/цаг: 114.78948 / 82.103 Үндсэн цалин: 1.130.784

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 192.233

Нэмэгдэл цалин 37% : 418.390

Нийт цалин: 1.741.408

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>	235.090
<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>	236.831
<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>	2.213.329

ТОГЛООМЫН ТАЛБАЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
25-06-08	Хүүхдийн тоглоомын төлбайд бетон тэгшилгээ хийх б=100мм	м3	3.6	3.4 / 2	1.64 /	5.9 /	6459 / 5212	38126 /	38.126
11-320-04	Бетон зуурмаг бэлтгэх	м3	3.6	2.3 / 2	1.51 / 2.9	5.45 / 10.44	5493 / 5212	29941 / 54413	84.354
37-110-07	Резинин хавтангаар хүүхдийн тоглоомын талбайн шалыг бүрэх	м2	36	3.5 / 2	.46 / .00	16.7 / .07	6536 / 5212	109177 / 375	109.553
37-240-04	Хүүхдийн тоглоом угсрах	ш	1	3.5 / 2	27.86 / .32	27.86 / .32	6536 / 5212	182094 / 1678	183.772

<i>Нийт Хүн/цаг:</i> 55.9176 / 10.834	<i>Үндсэн цалин:</i>	415.805
<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:</i>		70.687
<i>Нэмэгдэл цалин 37% :</i>		153.848
<i>Нийт цалин:</i>		640.339
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>		86.446
<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>		87.086
<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>		813.871

ЭЛСНИЙ ТАЛБАЙ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
25-07-20	Элсний талбайд элс хийх	м3	1.6	3.4 / 2	.26 /	.42 /	6459 / 5212	2696 /	2.696
35-220-06	Палкаар элс хаших	м2	2.6	2.2 / 2	.69 / .03	1.79 / .08	5399 / 5212	9658 / 407	10.064
15-700-11	Модон гадаргууг 2 үе лагдах	м2	5.2	3.5 / 2	.71 / .02	3.68 / .09	6536 / 5212	24063 / 488	24.551

<i>Нийт Хүн/цаг:</i> 5.887744 / 0.1716	<i>Үндсэн цалин:</i>	37.311
<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:</i>		6.343
<i>Нэмэгдэл цалин 37% :</i>		13.805
<i>Нийт цалин:</i>		57.458

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	7.757
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	7.814
Ажиллах хүчний зардал:	73.030

ТАЛБАЙН ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН УГСРАЛТ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-060-07	Гэрлийн шонгийн суурийн нүхийг гараар засч ухах	м3	2	3.0 / 2	4.8 /	9.59 /	6150 / 5212	58994 /	58.994
01-070-03	Суурийн нүхийг гараар чигжих	м3	1	1.4 / 2	2.19 /	2.19 /	4648 / 5212	10187 /	10.187
06-010-16	Шонгийн бетон суурь цутгах M150	м3	1	2.9 / 2	6.74 / .13	6.74 / .13	6056 / 5212	40830 / 678	41.507
08-040-10	Суурийг хар тосоор будах	м2	4	2.9 / 2	.49 / .01	1.97 / .03	6056 / 5212	11925 / 167	12.092
38-560-04	Замын гэрэлтүүлэгч угсрах h=3м	ш	2	3.3 / 2	6.62 / .68	13.24 / 1.36	6381 / 5212	84484 / 7088	91.573

Нийт Хүн/цаг: 33.7356 / 1.522	Үндсэн цалин:	214.354
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:		36.440
Нэмэгдэл цалин 37% :		79.311
Нийт цалин:		330.105
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		44.564
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		44.894
Ажиллах хүчний зардал:		419.564

САГСНЫ ТАЛБАЙН ХАШАА УГСРАХ 76М

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-060-03	Хашааны шонгийн суурийн нүх ухах	м3	7.524	2.9 / 2	4.86 /	36.59 /	6056 / 5212	221584 /	221.584
01-070-02	Хашааны шонгийн нүхийг эргүүлж булах	м3	5.643	1.3 / 2	1.84 /	10.36 /	4554 / 5212	47169 /	47.169
06-010-22	Хашааны шонгийн суурийн бетон цутгах M150	м3	1.665	3.0 / 2	3.49 / 1.42	5.8 / 2.36	6150 / 5212	35691 / 12323	48.013
30-230-04	Сагсны талбайн төмөр торон хашаа угсрах	1 секц	37	3.7 / 2	7.38 / .02	273.06 / .85	6690 / 5212	1826771 / 4435	1.831.207
30-230-04	Сагсны талбайн төмөр торон хаалга угсрах	1 секц	1	3.7 / 2	7.38 / .02	7.38 / .02	6690 / 5212	49372 / 120	49.492

Нийт Хүн/цаг: 333.190296 / 3.2383	Үндсэн цалин:	2.197.466
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:		373.569
Нэмэгдэл цалин 37% :		813.062

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт цалин:	3.384.097
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	456.853
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	460.237
Ажиллах хүчний зардал:	4.301.187

ГАДНА ТӨМӨР ХАШАА 50М

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-060-03	Төмөр хашааны суурийн нүх ухах	м3	4.24	2.9 / 2	4.86 /	20.62 /	6056 / 5212	124869 /	124.869
01-070-03	Суурийн шороогоор чигжих	м3	3.18	1.4 / 2	2.19 /	6.97 /	4648 / 5212	32396 /	32.396
06-010-05	Хашааны шонгийн суурийн бетон цутгах М150	м3	1.035	2.9 / 2	5.77 / 1.51	5.97 / 1.57	6056 / 5212	36179 / 8167	44.346
09-070-04	Төмөр сараалжин хашаа, хаалга угсрах	тн	0.52	3.5 / 2	92.14 / 2.93	47.91 / 1.52	6536 / 5212	313160 / 7941	321.101
09-180-07	Төмөр сараалжин хашаа, хаалга будах	тн	0.52	4.0 / 2	13.06 / .03	6.79 / .01	6921 / 5212	47003 / 68	47.071
11-320-04	Бетон зуурмаг бэлтгэх	м3	1.035	2.3 / 2	1.51 / 2.9	1.57 / 3	5493 / 5212	8608 / 15644	24.252

Нийт Хүн/цаг: 89.834833 / 6.10509	Үндсэн цалин:	594.036
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:		100.986
Нэмэгдэл цалин 37% :		219.793
Нийт цалин:		914.816
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		123.500
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		124.415
Ажиллах хүчний зардал:		1.162.731

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 673.2133418 / 113.647496	Бүгд цалин:	4.885.845
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:		830.594
Нэмэгдэл цалин 37%:		1.807.762
Нийт цалин:		7.524.201
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		1.015.767
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		1.023.291
Ажиллах хүчний зардал:		9.563.259

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ТОХИЖИЛТИЙН ТАЛБАЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1.818	.342	622	.342	3	1	516.48	530
1-4542	Уулын элс	м3	20.964	.9241	19.374	1.3862	20	1	323.62	8.972
1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	500	2.4354	1.218	.0033	303	2	280.66	281
1-4334	Хайрга	м3	24.108	.2786	6.715	.4875	20	1	323.62	3.155
1-4028	Цемент м-400	тн	380.000	.3577	135.935	.3649	303	1	216.56	23.942
1-0142	Явган замын хашлага	м	8.000	27	216.000	1.296	170	2	280.66	61.835
1-4292	Явган замын хавтан / улаан /	м2	28.000	27	756.000	.7627	303	1	216.56	50.050
1-4543	Голын элс	м3	22.012	3.1396	69.109	5.1803	20	1	323.62	33.529
3-2701	Мяндсан утас	м	300	28.134	8.440	.0028	303	2	280.66	239
3-2701	Мяндсан олс	м	1.000	28.161	28.161	.0034	303	2	280.66	287

1.241.573

182.821

САНДАЛ УГСРАХ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1.818	.4043	735	.4043	3	1	516.48	627
1-4542	Уулын элс	м3	20.964	.0019	40	.0029	20	1	323.62	19
1-0795	Тос	кг	5.000	2.5137	12.569	.0031	303	2	280.66	267
1-3831	ТVшлэгтэй сандал	ш	320.000	3	960.000	.081	303	1	216.56	5.315
1-0525	Төмөр утас ф 5 мм	кг	3.500	.4988	1.746	.0005	303	1	216.56	33
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	4.451	4.104	18.267	.0046	303	2	280.66	394
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2.727	.3963	1.081	.0005	303	2	280.66	39
1-4334	Хайрга	м3	24.108	1.0578	25.501	1.8511	20	1	323.62	11.981
1-4028	Цемент м-400	тн	380.000	.4463	169.607	.4553	303	1	216.56	29.873
1-3967	Банзан бамбай 25 мм	м2	28.000	1.856	51.968	.0631	303	2	280.66	5.366
1-4212	Арчих материал	кг	1.500	.0021	3		303	1	216.56	0
1-4543	Голын элс	м3	22.012	.4958	10.913	.818	20	1	323.62	5.294
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	585.800	.0198	11.620	.0119	303	1	216.56	781
1-4672	18*700мм-ийн болт	ш	1.780	12	21.360	.0197	303	1	216.56	1.290

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1.285.409

61.280

ХОГИЙН САВ УГСРАХ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1.818	.0296	54	.0296	3	1	516.48	46
1-4542	Уулын элс	м3	20.964	.0001	3	.0002	20	1	323.62	1
1-0795	Тос	кг	5.000	.1842	921	.0002	303	2	280.66	20
1-0525	Төмөр утас ф 5 мм	кг	3.500	.0365	128	.0000	303	1	216.56	2
1-3831	Хогийн сав	ш	250.000	2	500.000	.02	303	1	216.56	1.312
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	4.451	1.248	5.555	.0014	303	2	280.66	120
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2.727	.029	79	.0000	303	2	280.66	3
1-4334	Хайрга	м3	24.108	.0775	1.869	.1356	20	1	323.62	878
1-4028	Цемент м-400	тн	380.000	.0327	12.428	.0334	303	1	216.56	2.189
1-4529	Шохой	тн	276.000		2		303	1	216.56	1
1-3967	Банзан бамбай 25 мм	м2	28.000	.136	3.808	.0046	303	2	280.66	393
1-4212	Арчих материал	кг	1.500	.052	78	.0001	303	1	216.56	4
1-4543	Голын элс	м3	22.012	.0363	800	.0599	20	1	323.62	388
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	585.800	.0015	851	.0009	303	1	216.56	57

526.576

5.414

САГСНЫ ТАЛБАЙ ХИЙХ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-5002	Суурь түрхлэг	л	24.000	3.96	95.040	.005	303	2	280.66	424
1-2908	Сагсны самбар	ш	1.200.000	1	1.200.000	1.11	170	1	216.56	40.865
1-4271	Ус	м3	1.818	17.5515	31.909	17.5515	3	1	516.48	27.195
1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	500	25.0635	12.532	.034	303	2	280.66	2.890
1-4334	Хайрга	м3	24.108	23.2193	559.770	40.6337	20	1	323.62	262.998
1-4028	Цемент м-400	тн	380.000	9.539	3.624.835	9.7298	303	1	216.56	638.448
1-0410	Шингэлэгч	кг	9.500	1.397	13.272	.0018	303	2	280.66	150

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4032	Элс хайрганы хольц	м3	15.968	43.05	687.422	73.185	20	1	323.62	473.683
1-4212	Арчих материал	кг	1.500	.0748	112	.0001	303	1	216.56	5
1-4543	Голын элс	м3	22.012	14.1372	311.188	23.3264	20	1	323.62	150.978
1-3973	Захалсан банз	м3	585.800	.0582	34.117	.0379	303	1	216.56	2.484
3-5432	Зүсэгчийн ир	ш	6.500	.0792	515	.0001	303	2	280.66	10
1-0221	Зориулалтын будаг	л	28.000	22	616.000	.0284	303	2	280.66	2.413
3-2701	Мяндсан олс	м	1.000	17.64	17.640	.0021	303	2	280.66	180

7.204.352

1.602.723

ТОГЛООМЫН ТАЛБАЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-3029	Резинин хавтан 50x50	м2	35.728	36.72	1.311.932	.3867	303	2	280.66	32.882
1-4271	Ус	м3	1.818	2.2777	4.141	2.2777	3	1	516.48	3.529
1-4334	Хайрга	м3	24.108	3.3925	81.787	7.243	20	2	429.95	62.283
1-4571	Хүүхдийн тоглоом	ш	0	1	0	.8	303	1	216.56	52.494
1-0186	Цавуу	кг	3.500	39.6	138.600	.0479	303	2	280.66	4.075
1-4028	Цемент м-400	тн	380.000	1.3174	500.624	1.3438	303	1	216.56	88.176
1-4547	Боолт, бэхэлгээ	кг	5.000	3.64	18.200	.0041	303	1	216.56	270
1-0062	Анкер боолт	кг	1.200	25	30.000	.0282	303	2	280.66	2.402
1-4543	Голын элс	м3	22.012	1.9808	43.602	3.2684	20	1	323.62	21.154
1-3973	Захалсан банз	м3	585.800	.0075	4.386	.0049	303	1	216.56	319
3-5432	Зүсэгчийн ир	ш	6.500	.0052	34		303	2	280.66	1

2.133.307

267.585

ЭЛСНИЙ ТАЛБАЙ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2.727	.3666	1.000	.0004	303	2	280.66	36
1-0083	Цаасан зүлгүүр	м2	9.000	.1092	983	.0002	303	2	280.66	19
1-4032	Элс	м3	22.012	1.888	41.559	3.2096	20	1	323.62	20.774

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0284	Лак	кг	18.000	1.092	19.656	.0014	303	2	280.66	117
	Палк мод 200x200	метр	35.000	13	455.000	.754	303	1	216.56	49.476

518.197

70.421

ТАЛБАЙН ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН УГСРАЛТ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1.818	.204	371	.204	3	1	516.48	316
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	11.000	.032	352	.0000	303	2	280.66	3
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	15.000	2.4	36.000	.0031	303	2	280.66	263
1-0525	Төмөр утас ф 5 мм	кг	3.500	.44	1.540	.0004	303	1	216.56	29
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	4.451	8	35.608	.009	303	2	280.66	769
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2.727	.35	954	.0004	303	2	280.66	34
1-4334	Хайрга	м3	24.108	.8364	20.164	1.7857	20	2	429.95	15.355
1-4028	Цемент м-400	тн	380.000	.2774	105.427	.283	303	1	216.56	18.569
1-0060	Цайба м-12	кг	6.500	.12	780	.0001	303	2	280.66	12
1-0879	Электрод э-42	кг	6.500	.6	3.900	.0007	303	2	280.66	59
3-3815	Явган замын гэрэлтүүлэгч h=3м	ш	120.000	2	240.000	.1	303	2	280.66	8.504
1-3967	Банзан бамбай 25 мм	м2	28.000	.1167	3.268	.004	303	2	280.66	337
1-0060	Боолт м-12*50	кг	2.500	.8	2.000	.0009	303	2	280.66	77
1-0060	Боолт м-10*40	кг	2.500	.148	370	.0002	303	2	280.66	14
1-4543	Голын элс	м3	22.012	.51	11.226	.8415	20	1	323.62	5.447
3-6450	Гэрэлтүүлэг / нарны эх үүсвэртэй /	ш	450.000	2	900.000	.006	303	3	391.34	711
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	585.800	.0125	7.305	.0075	303	1	216.56	491

1.369.265

50.991

САГСНЫ ТАЛБАЙН ХАШАА УГСРАХ 76М

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1.818	.3996	726	.3996	3	1	516.48	619
1-3824	Торон хашаа 1.75x3	ш	300.000	37	11.100.000	2.96	303	1	216.56	194.228

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0795	Тос	кг	5.000	.2498	1.249	.0003	303	2	280.66	27
1-0268	Тосон будаг	кг	15.000	53.96	809.400	.068	303	2	280.66	5.782
1-3824	Төмөр торон хаалга 2.45x3	ш	350.000	1	350.000	.08	303	1	216.56	5.249
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	м2	30.018	1.3377	40.154	.0455	303	2	280.66	3.868
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2.727	.2997	817	.0003	303	2	280.66	29
1-4334	Хайрга	м3	24.108	1.3926	33.573	2.9732	20	2	429.95	25.567
1-4028	Цемент м-400	тн	380.000	.4619	175.536	.4712	303	1	216.56	30.917
3-7295	Эрэг боолт	кг	5.200	78.736	409.427	.089	303	2	280.66	7.566
1-4543	Голын элс	м3	22.012	.8492	18.691	1.4011	20	1	323.62	9.068
3-7295	Даравч д-12	кг	2.500	.172	430	.0002	303	1	216.56	13
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	585.800	.0067	3.901	.004	303	1	216.56	262

12.943.906

283.196

ГАДНА ТӨМӨР ХАШАА 50М

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1.818	.3449	627	.3449	3	1	516.48	534
1-4542	Уулын элс	м3	20.964	.0017	36	.0026	20	1	323.62	17
1-0795	Тос	кг	5.000	2.2428	11.214	.0028	303	2	280.66	238
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	15.000	3.64	54.600	.0047	303	2	280.66	399
1-0525	Төмөр утас ф 5 мм	кг	3.500	.445	1.558	.0004	303	1	216.56	29
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2.727	.3536	964	.0004	303	2	280.66	35
1-4334	Хайрга	м3	24.108	.7876	18.986	1.3782	20	1	323.62	8.920
1-4028	Цемент м-400	тн	380.000	.2705	102.789	.2759	303	1	216.56	18.104
1-0410	Шингэлэгч	л	9.500	1.0868	10.325	.0014	303	2	280.66	116
1-0879	Электрод э-42	кг	6.500	4.7944	31.164	.0056	303	2	280.66	473
1-3967	Банзан бамбай 25 мм	м2	28.000	1.656	46.368	.0563	303	2	280.66	4.788
1-4543	Голын элс	м3	22.012	.5986	13.176	.9877	20	1	323.62	6.393
1-3825	Ган бүтээц	кг	3.500	520	1.820.000	.676	303	1	216.56	44.358
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	585.800	.0177	10.368	.0106	303	1	216.56	697

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

	2.122.175	85.102
НИЙТ ЗАРДЛЫН ДҮН:	29.344.760	2.609.533

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
56*03	Рейкэн доргиулагч	2.21	7.500	16.590
9025	Шал зүлгэх машин	.06	4.470	279
9024	Буун цацагч	.94	6.804	6.426
9004	Будгийн шүршүүр	1.31	7.483	9.806
2028	Автокран 5тн	4.31	59.489	256.379
13200	Автомашин	.31	13.800	4.246
3033	Гагнуурын аппарат	4.12	12.829	52.876
9023	Гүний доргиур	.99	7.190	7.116
05*04	Доргиурт хосолмол булт индүү 10-12тн	2.01	56.893	114.338
6015	Заадас зүсэгч хөрөө	1.31	5.000	6.570
7014	Зуурмаг зуурагч 80л	6.61	8.310	54.901
3049	Компрессор	.44	2.370	1.043
	Үйлчилгээний машин	13.3	13.800	183.540

714.108